[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.04.
	2014
	№
	621

О проведении ежегодной комплексной проверки дорог и улиц, дорожных сооружений и других объектов города Канска в 2014 году, связанных с организацией дорожного движения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом МВД РФ № 410 от 08.06.1999 «О совершенствовании нормативно-правового регулирования деятельности службы дорожной инспекции и организации движения Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации», а также в целях всестороннего и полного сбора информации о состоянии улично-дорожной сети в городе, технических средств регулирования дорожного движения, выявления недостатков в их содержании и для последующего принятия мер по устранению недостатков, а также причин и условий, способствующих снижению безопасности дорожного движения, руководствуясь ст.30, ст.35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В период с 28.04.2014 по 28.05.2014 – провести комплексную проверку состояния проезжей части, обочин, тротуаров, пешеходных и велосипедных дорожек, обеспечения видимости на пересечениях и примыканиях, состояния и оборудования железнодорожных переездов, остановок маршрутных транспортных средств, обозначения и оборудования пешеходных переходов, оборудования и обустройства маршрутов транспорта общего пользования оборудованных, стоянок около культурных, торговых и спортивных центров, административных зданий, дорожных ограждений, освещения, дорожных сооружений (мостов, путепроводов, виадуков), состояния дорожных знаков, разметки и светофоров, соответствия режимов работы светофорных объектов действующей документации, системы информационного, маршрутного ориентирования водителей, в том числе для грузового и транзитного транспорта, люков смотровых колодцев и решеток дождеприемников, наружного освещения, объектов дорожного сервиса и наружной рекламы.

2. Утвердить состав комиссии для проведения ежегодной комплексной    проверки дорог и улиц, дорожных сооружений и других объектов города Канска в 2014 году, связанных с организацией дорожного движения в городе Канске, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. По результатам проведения проверки комиссии составить соответствующие акты.

4. Результаты проведения комплексной проверки и меры принятые для устранения недостатков внести на заседание комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Канска в срок до 30.06.2014.
5. Консультанту главы города по связям с общественностью отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальный службы администрации г. Канска (Н.И.Никонова) разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
  6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения С.Д. Джамана.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска                                                                              Н.Н. Качан

    Приложение

    к постановлению администрации

    города Канска от 28.04.2014 г. №621
СОСТАВ КОМИССИИ

по проведению ежегодной комплексной  проверки дорог и улиц, дорожных сооружений и других объектов города Канска в 2014 году, связанных с организацией дорожного движения в городе Канске
	Джаман

Сергей Дмитриевич
	Первый заместитель главы города по вопросам жизнеобеспечения, председатель комиссии;

	Шабунин Алексей Александрович
	Ведущий инженер по транспорту, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Туровский

Александр Романович
	Начальник  отдела ГИБДД                                                                          МО МВД России «Канский»
(по согласованию)

	Свинцов Михаил Васильевич
	Начальник Восточного отделения Госавтодорнадзора по Красноярскому краю (по согласованию)

	Пинчук Александр Владимирович
	Директор Канского филиала №2 ГП Край ДЭО (по согласованию)

	Туруханов Виктор Анатольевич
	Директор ГПКК «Канское ПАТП» (по согласованию)

	Станьков Юрий Александрович
	Генеральный директор ООО «Водоканал-Сервис»(по согласованию)

	Суплик Алексей Александрович
	Генеральный директор ООО «Канские тепловые сети»

(по согласованию)

	Береснев Андрей Михайлович
	Директор МУП «Канский Электросетьсбыт»
(по согласованию)

	Раменский Андрей Геннадьевич
	Начальник ПЧ-5 Иланской дистанции пути (по согласованию)

	Новиков Константин Юрьевич
	Начальник ВУС (по согласованию)

	Апанович Татьяна Анатольевна

	Начальник отдела архитектуры, строительства и инвестиций администрации г. Канска (по согласованию)

	Шестов Владимир Александрович

	Директор МУП ТС и СО

(по согласованию)

Первый заместитель главы города Канска
по вопросам жизнеобеспечения

С.Д. Джаман